
 - 1 - 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo 

 

„Hornoměcholupská – MHD Boloňská, Praha 15, č. akce 2970459“  

  

číslo smlouvy objednatele: 3/21/6100/139 

číslo smlouvy zhotovitele:   

1. SMLUVNÍ STRANY  

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7- Holešovice  

IČO: 03447286 

DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20059 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

číslo účtu: 2023100003/6000 

zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě 

zmocnění uděleného představenstvem Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

(B) ARP 775 s.r.o. 

sídlo: Dělnická 775/30, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČO: 65408241 

DIČ: CZ65408241 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 44130 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 0422920309/0800  

kterou zastupuje: Ixxxxxxxxxxxx, na základě plné moci 

e-mail pro účely odesílání faktur: xxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel společně  „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“)  

 

2.  PŘEDMĚT DODATKU 

 

2.1 Strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 3/21/6100/139 ze dne 

20. 12. 2021 (dále jen „Smlouva“). 

2.2 Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. 5. Smlouvy (CENA DÍLA A PLATEBNÍ 

PODMÍNKY), Přílohy č. 3 Smlouvy (Harmonogram), Přílohy č. 4 Smlouvy (Položkový 

rozpočet) a Přílohy č. 5 Smlouvy (Seznam poddodavatelů), z důvodu objektivně 

nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla, souvisejících se: 



 - 2 - 

změnou rozsahu stavby o úpravu BUS zastávek „Boloňská“ v obou směrech. Toto vychází 

z požadavku společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, kterými došlo ke 

zvětšení objemu prací vykonaných na předmětu díla.  

2.3    Aktualizované Přílohy č. 3 Smlouvy, č. 4 Smlouvy (včetně soupisu víceprací dle Dodatku č. 1 
Smlouvy) a č. 5 Smlouvy jsou přílohou č. 1, č. 2 a č. 3 Dodatku, a účinností tohoto Dodatku 
nahrazují Přílohu č. 3, Přílohu č. 4 a Přílohu č. 5 Smlouvy. 

 

 

3. ZMĚNA ČL. 5 SMLOUVY (CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY) 

3.1 ČL. 5. odst. 5.1 Smlouvy se v části ceny za dílo mění takto: 

 

Původní cena dle SOD bez DPH:      342 052,- Kč 

 

Odpočet neuplatněných položek dle SOD bez DPH (méněpráce): 

Pol. č. 4 Vypracování DPS (100% z nabídkové ceny):   - 70 308,- Kč 

Pol. č. 5 Inženýrská činnost (25% z nabídkové ceny):   - 17 875,- Kč 

Pol. č. 6 ZOV a DIO (50% z nabídkové ceny):    - 13 000,- Kč 

Cena dle původní SOD po odečtení neuplatněných položek bez DPH:     240 869,- Kč 

 

Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:     560 193,- Kč 

 

Cena celkem vč. Dodatku č. 1 bez DPH:     801 062,- Kč 

 

3.2 ČL. 5 Smlouvy se doplňuje nově o odst. 5.6 níže uvedeného znění: 

„Strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické 

podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena 

elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost 

původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v 

souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli fakturu 

elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. Zaslání 

Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě 

je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel  povinen využít pouze e-mailovou 

adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury 

neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura 

opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí 

Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a 

zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou 

součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, 

JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným 

elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na 

kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být 

vydán jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. 

Není-li Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně 

zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň 

průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem 

mailto:fakturace@tsk-praha.cz


 - 3 - 

výhradně z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou 

je Elektronická faktura.  Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 

Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru 

(souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se 

Zhotovitel  nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě.“ 

 

3.3 Ostatní ustanovení čl. 5.1 Smlouvy se nemění. 

 

4.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 

4.1 Tento Dodatek je sepsán ve třech (3) vyhotoveních, z nichž obdrží Objednatel dvě (2) 

vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky 

za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém 

jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran. 

4.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

4.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

4.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

4.5 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že 

s jeho obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že 

jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na 

důkaz připojují své podpisy. 

4.6.   Přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Aktualizovaná Příloha č. 3 Smlouvy (Harmonogram) 
b) Příloha č. 2 – Aktualizovaná Příloha č. 4 Smlouvy (Položkový rozpočet) - včetně  
soupisu víceprací dle Dodatku č. 1 Smlouvy 
c) Příloha č. 3 – Aktualizovaná Příloha č. 5 Smlouvy (Seznam poddodavatelů) 
d) Příloha č. 4 – Plná moc pro Ing. Tomáše Pelanta 

 
 
 
V Praze dne 11.5.2023 V Praze dne  

 

Za: Technická správa komunikací hl. m. 

Prahy, a.s. 

 

Za: ARP 775 s.r.o. 

 

 

 

 

_______________________ 

Ing. Josef Richtr 

místopředseda představenstva  

 

 

 

_______________________ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na základě plné moci 

 
 
 
 



 - 4 - 

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 – Aktualizovaná příloha č. 3 Smlouvy (Harmonogram) 
 
 
Příloha č. 3 – Harmonogram 
 
Zahájení: 
-  ihned po uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv 
 
Dokončení dílčích plnění: 
-   zhotovení přepracované dokumentace DUR+DSP a předání jejího konceptu Objednateli – do 

11 měsíců od uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv 
-   předání čistopisu dokumentace DUR+DSP Objednateli a podání žádosti o vydání stavebního 

povolení – do 6 měsíců od předání přepracovaného konceptu DUR+DSP Objednateli 
-  zhotovení a předání dokumentace DPS včetně kontrolního ocenění položek prací a výkazu 

výměr – do 3 týdnů od výzvy Objednatele, následující po obdržení vydaného stavebního 
povolení s vyznačenou doložkou právní moci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 5 - 

Příloha č. 2 Dodatku č. 1 –  Aktualizovaná příloha č. 4 Smlouvy (Položkový rozpočet) 

 

Původní nabídková cena: 

 
1. Projektové podklady (na základě hodinové sazby): 
a) Geodetické zaměření : 
  xxxxxxxxx        xxxxxxxxxxxxxxxx  
b) Zajištění průběhů inženýrských sítí (cca 35 správců) včetně jejich zákresu a poplatků: 
 xxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxx 
Celkem projektové podklady:             xxxxxxxxxxxxxxx 
 
2. Vypracování projektové dokumentace (DÚR+DSP dle UNIKA 2021): 
Odhad investičních nákladů:                      xxxxxxxxxxxxxx 
Dle tab. 13. , pásmo III. C střed:               xxxxxxxxxxxxxxxx  
Dle tabulky 3.3.2 DÚR+DSP 32%:           xxxxxxxxxxxxxxx 
Celkem projektová dokumentace DÚR+DSP:             xxxxxxxxxxxxxxx 

 
3. Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS dle UNIKA 2021): 
Odhad investičních nákladů:                    xxxxxxxxxxx 
Dle tab. 13. , pásmo III. C střed:             xxxxxxxxxxxxxxxxx  
Dle tabulky 3.3.2 DPS 24%:                            xxxxxxxxxxxxxxx 
Celkem projektová dokumentace DPS:            xxxxxxxxxxxxxx 
 
4. Inženýrská činnost (na základě hodinové sazby): 
Konzultace a předjednání, projednání PD s DOSS, podání žádosti na stavební úřad 
 xxxxxxxxxxxxxxxx          xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Celkem IČ:                xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
5. Majetkoprávní elaborát (na základě hodinové sazby): 
Majetkoprávní elaborát: 
 xxxxxxxxxxxxxxx           xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Celkem majetkoprávní elaborát:              xxxxxxxxxxxxx 
 
6. Zásady organizace výstavby a DIO (na základě hodinové sazby): 
a) ZOV:   xxxxxxxxxxxxx            xxxxxxxxxxxxx 
b) koncepce DIO:   xxxxxxxxxxxx,- =            xxxxxxxxxxxxxx 
Celkem ZOV a DIO:                 xxxxxxxxxxx 
 
 
Cena bez DPH celkem:             xxxxxxxxxxx 
DPH 21%:               xxxxxxxxxxxxxx 
Cena s DPH celkem:            xxxxxx 
 
 

 

 

 

 

 

 



 - 6 - 

Podrobná specifikace víceprací 

 

1. Projektové podklady (na základě hodinové sazby): 

a) Doplnění geodetického zaměření: 
  30 hod x 750,- =          xxxxxxxxxxxxxxxxx
   
b) Zajištění průběhů inženýrských sítí (cca 35 správců) včetně jejich zákresu a poplatků: 
 35 správců x 1,5hod x 700,-  =      xxxxxxxxxxxxx 
Celkem projektové podklady:                          xxxxxxxxxxxxx 
 
2. Vypracování projektové dokumentace (DÚR+DSP dle UNIKA 2023): 
Odhad investičních nákladů:        xxxxxxxxxxxxx 
Dle tab. 13. , pásmo III. C střed:            xxxxxxxxxxxxx 
Dle tabulky 3.3.2 DÚR+DSP 32%:              xxxxxxxxxxxxx 
Celkem projektová dokumentace DÚR+DSP po slevě 20%:      xxxxxxxxxxxxx 

 
3. Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS dle UNIKA 2023): 
Odhad investičních nákladů:                     xxxxxxxxxxxxxxxxx
  
Dle tab. 13. , pásmo III. C střed:             xxxxxxxxxxxxxxxxx
  
Dle tabulky 3.3.2 DPS 24%:                          xxxxxxxxxxxxxxxxx
  
Celkem projektová dokumentace DPS:          xxxxxxxxxxxxxxxxx
  
 
4. Inženýrská činnost (na základě hodinové sazby): 
Konzultace a předjednání, projednání PD s DOSS, podání žádosti na stavební úřad 
 xxxxxxxxxxxxxxxxx          xxxxxxxxxxxxxxxxx      
xxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
 
Cena bez DPH celkem:                              xxxxxxxxxxxxxxxxx
  
DPH 21%:             xxxxxxxxxxxxxxxxx
   
Cena s DPH celkem:            xxxxxxxxxxxxxxxxx
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 7 - 

Příloha č. 3 Dodatku č. 1 – Aktualizovaná příloha č. 5 Smlouvy (Seznam poddodavatelů) 

 

Geodetické práce, inženýrské sítě:   Vladislav Janů; IČO: 02080915 

Elektro: Technologie hlavního města Prahy, a.s.;  
IČO: 25672541 

Projektové práce na odvodnění:   Ing. Michael Knotek; IČO: 13106911 
Projektové práce přisvětlení přechodu:  ELTODO, a.s.; IČO: 45274517 
Inženýrská činnost:     Ing. Václav Tesárek; IČO: 12605999 
Vypracování rozpočtu a výkazu výměr:                   Smyrna s.r.o.; IČO: 27905900 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 8 - 

Příloha č. 4 Dodatku č. 1 - Plná moc pro xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
V Praze dne 18.4.2023 
 
 
 

Plná moc 
 
 
 
 


